

证券代码：000598

证券简称：兴蓉环境

成都市兴蓉环境股份有限公司

2024年6月19日投资者关系活动记录表

编号：2024-18

投资者关系活动类别	<input checked="" type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他
参与单位名称及人员姓名	华泰柏瑞基金 刘腾飞、何静
时间	2024年6月19日
地点	成都市兴蓉环境股份有限公司
上市公司接待人员姓名	刘杰、梁一谷
投资者关系活动主要内容介绍	<p>问题 1：请介绍公司的基本情况。</p> <p>答：公司为国内领先的水务环保综合服务商，业务集投资、研发、设计、建设、运营于一体，拥有完善的产业链。公司的业务板块主要包括：自来水业务、污水处理和中水利用业务、环保业务以及工程业务，其中环保业务包含垃圾焚烧发电、垃圾渗滤液处理、污泥处置和餐厨垃圾处置。公司目前已在四川、甘肃、宁夏、陕西、海南、广东、江苏、河北、山东、西藏 10 个省、自治区获得 50 余个水务环保特许经营项目。根据公司 2023 年年度报告数据，公司运营和在建的供水项目规模约 430 万吨/日、污水处理项目规模约 480 万吨/日、中水利用项目规模约 110 万</p>

吨/日、垃圾焚烧发电项目规模 12,000 吨/日、垃圾渗滤液处理项目规模 8,430 吨/日、污泥处置项目规模 3,116 吨/日。2022 年以来，公司取得餐厨（含厨余）垃圾处置项目设计规模合计 1,950 吨/日，目前运营及在建的项目规模为 1,450 吨/日。

问题 2：请问公司供排水业务的调价机制。

答：（一）自来水调价机制

根据国家政策规定和相关特许权协议约定，在满足相关调价原则的情况下可向政府价格行政主管部门提交水价调整申请。供水价格的调整须经成本监审、听证会等程序通过后执行。如遇国家或省对上游资源水价、水利工程水价开征或调整时实行同步同幅联动调整。

（二）污水调价机制

公司污水处理服务费单价按照与相关政府方签订的特许经营协议中约定的调价周期及调价公式开展，一般每 2 年或 3 年进行一次定期调价。如因污水处理排放标准调整、服务范围扩大、扩能提标等因素导致公司成本发生重大变化，可以对污水处理价格申请临时性调整。根据《成都市财政局关于成都市中心城区第五期（2024-2026 年）污水处理服务费暂定价格的批复》，成都市中心城区第五期（2024-2026 年）污水处理服务费暂定均价为 2.63 元/吨。

问题 3：请问公司业务拓展情况。

答：公司为全国性水务环保综合服务商，聚焦主业，沿业务链条纵向延伸、横向拓展。公司立足并深耕于做大成都市场，持续推进成都二、三圈层区（市）县水务环保资源整合，不断提高公司在大成都范围内的市场占有率和影响力，并在全国范围内积极

	<p>布局优质资源，持续扩大经营规模，发挥规模效应，创造增量业绩。</p> <p>问题 4：请问公司异地市场拓展优势。</p> <p>答：公司拥有近 80 年供水运营经验、30 余年污水处理经验，具有行业领先的运营管理能力及品牌优势。通过建立“厂级标准化”管理机制和“智慧云控中心”，以智慧赋能方式实施生产管控，有效克服项目工艺多元化、规模多样化、布局分散化等因素影响，整合技术和人才优势，缩小管理半径，实现对异地项目的统一管理和高效调度，为业务扩张提供了可复制的基础条件。公司资金实力雄厚，财务结构稳健，拥有国内最高 AAA 主体信用评级，融资渠道广阔，具有低成本融资优势。同时，公司通过不断加强精细化管理和技术创新等措施，进一步实现降本增效，持续提升市场竞争能力。</p> <p>问题 5：请问公司在建垃圾焚烧发电项目情况。</p> <p>答：公司目前正在推进成都万兴环保发电厂（三期）项目建设，该项目生活垃圾处理规模为 5,100 吨/日，污泥协同处理规模为 800 吨/日，厨余垃圾处理规模为 800 吨/日。</p> <p>问题 6：请问公司未来在分红方面的考量。</p> <p>答：公司重视股东回报，并将在综合考虑企业经营情况和未来业务发展资金需求等因素的基础上，制定适宜的利润分配方案。近年来，公司积极争取项目投资与市场拓展机会，面临阶段性的资本性支出压力，未来在兼顾公司经营发展资金需求基础上，公司将适当提升分红比例。</p>
<p>关于本次活动是否涉及应披露重</p>	<p>否</p>

大信息的说明	
附件清单（如有）	无